de quo etiam agit S. Antonin. in summa. 2. part. in. 9. cap. 10. §. 3. column. 2. in principio. Sylvest. verbo, M. ſte. 2. quæſt. 1. in principio. Soto lib. 2. de iuſtiſ. art. 4. q. 2. col. penult. Navarr. in Manual. cap. 21. num. 10. ad medium.

5 In Glossa, verbo, Servulos, ibi,
Non debet ei obedire. Constat apud omnes, minif-
 trantem quantumvis indifferentia eis abuſu-
 ro, ea intentione, ut alter pravam suam volū-
 tam exequatur, eiusdem culpæ participem-
 fore; ita D. Thom. 2. 2. quæſt. 169. art. 2. ad quartū.
 ubi omnes interpres. Certeum item est, p̄f-
 fta domino obsequia suapte natura ad flagitia
 ordinata, aut illa attingant, aut pars illius sint,
 nefas esse; sicut culpa vacare, quando ministe-
 ria sunt æquè indifferentia bono, & malo uſui,
 nec de intentione mandantis p̄fsumendi ma-
 dium habetur causa iusta. Adi Sanctum lib. 1. in
 Decalog. cap. 7. num. 3. Famulus iurans se domi-
 no obtemperatum, non tenetur domino im-
 peranti aliquid illicitum parere. D. Thom. 2. 2.
 q. 64. art. 2. ad 3. Sylvest. verbo, iuramentum, 3.
 q. 1. vers. 9. iuramentum enim non trahitur ad
 ea, de quibus verò similiter iurans non dispo-
 fuisset. Tiraq. in l. Si unquam, in prefat. num. 171.
 Caldas Pereira post tract. de potest. eligendi, in respons.
 pro. D. Roderico à Sylva, ad fin. Tota difficultas
 est, quando ministeria sunt indifferentia; &
 ministrans novit dominum abusurum; ceterum
 servus non ea in intentione p̄fstat, ut herus
 abutatur? Sunt qui in universum damnent. D.
 Antonin. 2. p. lib. 1. cap. 23. §. 13. Sylvest. verbo,
 ars, num. 3. 4. & 5. Medina q. 30. Cod. de restitu-
 tione in 1. & 3. modo. Alcozer lib. de ludo, cap. 60. con-
 clus. 2. & multi alij, quos referunt; alij alias con-
 gescunt differentias, quas componit Sanch. citat.
 & ponit deinde corollaria, & principia, ex qui-
 bus deducit à num. 21. usq; ad 30. quomodo per-
 missum sit famulis comitari heros, mensam
 concubinæ sternere, vel internuntia deferre,
 vel foeminas insequi, vel scripta provocantia
 ad duellum, aut scribere, aut deferre, aut escu-
 lenta portare, &c. Vide omnino, & plures in-
 venies, quos ipse refert, & sequitur. Vide etiam
 posita ad cap. Omnibus, supra. dist. 34.

C A P. Non satis. XIV.

S V M M A R I V M.

1 Quid sit beneficentia? & Auctores, qui
textum referunt.

2 Consanguinei preferendi sunt: cum am-
pliatione, & limitatione.

3 Peccat graviter filius, qui patri gravi-
 ter regenti non succurrit.

4 An vassalli teneantur dominum in
 vinculis detentum liberare?